
BOE núm. 144 Viernes 17 junio 2005 21345

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 10364 RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2005, de la Dirección Gene-
ral de Energía, Minas y Seguridad Industrial, del Depar-
tamento de Trabajo e Industria, de certificación de confor-
midad con los requisitos reglamentarios del producto 
fabricado por Greenone TEC Solarindusgtrie GMBH, con 
contraseña GPS-8077: Paneles solares.

Recibida en la Dirección General de Energía, Minas y Seguridad Indus-
trial, del Departamento de Trabajo e Industria, de la Generalitat de Cata-
lunya, la solicitud presentada por Altersun Grup, S. L., con domicilio 
social en c/ Valencia, 15-21, municipio de Montcada i Reixac, provincia de 
Barcelona, para la certificación de conformidad con los requisitos regla-
mentarios del siguiente producto fabricado por Greenone Tec Solarindus-
trie GMBH, en su instalación industrial ubicada en Energieplatz, 1, 9300, 
St. Veit (Austria), correspondiente a la contraseña de certificación GPS-8077: 
Paneles solares.

La empresa Greenone Tec Solarindustrie GMBH, fabricante del panel 
solar Greenone Tec, modelo FK-6300 y beneficiario del ensayo del INTA 
CA/RPT/4451/023/INTA/03, ha autorizado a la empresa Altersun Grup, S. L., 
a comercializar el citado panel solar con la denominación marca y modelo 
Termosun 25;

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida 
por la legislación vigente que afecta al producto cuya certificación de 
conformidad con los requisitos reglamentarios se solicita y que el labora-
torio Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial (INTA) mediante el cer-
tificado con clave CA/RPT/4451/023/INTA/03, ha hecho constar que el tipo 
o modelo presentado cumple todas las especificaciones actualmente esta-
blecidas por el Real Decreto 891/1980, de 2 de abril (BOE de 12 de mayo); 
la Orden de 28-07-1980, sobre normas e instrucciones técnicas comple-
mentarias para la homologación de los paneles solares (BOE 198, de 18 de 
agosto), y por el Real Decreto 2200/1995, de 28 de diciembre, (BOE de 6 
de febrero de 1996), modificado por el Real Decreto 411/1997, de 21 de 
marzo (BOE de 26 de abril).

De acuerdo con lo establecido en las referidas disposiciones, y con la 
Orden del Departamento de Industria y Energía, de 5 de marzo de 1986, de 
asignación de funciones en el campo de la homologación y la aprobación 
de prototipos, tipos y modelos modificada por la Orden de 30 de mayo
de 1986, he resuelto:

Certificar el tipo del citado producto, con contraseña de certificación 
GPS-8077, con fecha de caducidad el 05/04/2007, disponer como fecha 
límite el día 05/04/2007, para que el titular de esta resolución presente 
declaración en la que haga constar que, en la fabricación de dichos pro-
ductos, los sistemas de control de calidad utilizados se mantienen, como 
mínimo, en las mismas condiciones que en el momento de la certifica-
ción.

Definir, por último, como características técnicas para cada marca y 
modelo certificado, las que se detallan a continuación:

Característica primera. Descripción: Dimensiones del panel.
Característica segunda. Descripción: Fluido de trabajo.
Característica tercera. Descripción: Presión máxima.

Valoración de las características para cada marca y modelo

Marca y tipo: Termosun.
Modelo: Termosun 25.
Primera: 2,36 m2 de superficie de apertura y 2,32 m2 de superficie de 

absorción.
Segunda: Agua.
Tercera: 1 M Pa.

Esta certificación de conformidad con los requisitos reglamentarios se 
efectúa en relación con las disposiciones que se citan, y por tanto, el pro-
ducto deberá cumplir cualquier otro Reglamento o Disposición que le sea 
aplicable. La vigencia de esta certificación será la indicada en el encabe-
zamiento, salvo que se publique cualquier disposición que derogue o 
modifique la normativa legal aplicable en la fecha de la certificación.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales en 
las que se basa la concesión de esta certificación dará lugar a la suspen-
sión cautelar de la misma, independientemente de su posterior anulación, 
en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que de ello 
pudieran derivarse.

Esta resolución de certificación solamente puede ser reproducida en 
su totalidad.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer recurso de alzada ante el Consejero de Trabajo e Indus-
tria, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente de su notifica-
ción, sin perjuicio de poder interponer cualquier otro recurso que se 
considere oportuno.

Barcelona, 5 de abril de 2005.–P.D.F., el Jefe del Servicio de Automóvi-
les y Metrología, Joan Pau Clar Guevara. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 10365 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2005, de la Dirección 
General de Instituciones y Cooperación con la Justicia, de 
la Consejería de Justicia y Administración Pública, por 
la que se acuerda la inscripción en el Registro de Funda-
ciones de Andalucía de la extinción de la Fundación His-
patec para la Investigación Tecnológica y Desarrollo.

Visto el expediente por el que se solicita la inscripción en el Registro 
de Fundaciones de Andalucía de la extinción de la Fundación Hispatec 
para la Investigación Tecnológica y Desarrollo, sobre la base de los 
siguientes

Antecedentes de hecho

Primero.–En fecha 5 de octubre de 2004 tuvo entrada en la Consejería 
de Justicia y Administración Pública solicitud suscrita por don José 
Manuel Jiménez Jiménez, actuando en nombre de la Fundación, para la 
inscripción de la extinción adoptada por su Patronato, en el Registro de 
Fundaciones de Andalucía.

Segundo.–La Fundación fue reconocida, calificada e inscrita en el 
Registro de Fundaciones mediante Orden de 15 de septiembre de 2003, de 
la Consejería de Educación.

Tercero.–Al expediente se ha aportado copia autorizada y simple de la 
escritura de elevación a público de acuerdos sociales, núm. 3.912, otor-
gada el 28 de septiembre de 2004 ante el notario del Ilustre Colegio de 
Granada, don Alberto Agüero de Juan. A la escritura se une certificación 
del acuerdo adoptado por el Patronato de la Fundación el 15 de septiem-
bre de 2003, sobre extinción de la Fundación pro concurrir una de las 
causas previstas en el artículo 30 de los Estatutos para su extinción, 
acuerdo en el que se designan los liquidadores, se formula y aprueba el 
balance de la Fundación y se aprueba el proyecto de distribución de los 
bienes y derechos resultantes de la liquidación.

Cuarto.–Con fecha 8 de octubre de 2004 se requirió a la Fundación 
para que notificara el acuerdo de extinción al Protectorado de la Conseje-
ría de Educación a los efectos previstos en el artículo 32.2 de la Ley 50/
2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, remitiéndose copia de dicha 
comunicación el 20 de octubre de 2004.

Fundamentos de Derecho

Primero.–Resultan de aplicación para la resolución del presente pro-
cedimiento, la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, el Regla-
mento de organización y funcionamiento del Registro de Fundaciones de 
Andalucía, aprobado por Decreto 279/2003, de 7 de octubre y la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Segundo.–Al presente expediente se han aportado cuantos datos y 
documentos se consideran esenciales, cumpliéndose los requisitos pre-
vistos en los artículos 31 y 32 de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de 
Fundaciones y el artículo 35 del Reglamento de organización y funciona-
miento del Registro de Fundaciones de Andalucía, aprobado por Decreto 
279/2003, de 7 de octubre.

Tercero.–Consta en el expediente que la extinción acordada por el 
Patronato de la Fundación fue comunicada al Protectorado de Fundacio-
nes de la Consejería de Educación, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 32 de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, habiéndose ratificado 
por la Secretaría General Técnica el 15 de marzo de 2005.

Cuarto.–El procedimiento de inscripción ha sido tramitado de acuerdo 
con lo previsto en el Reglamento de organización y funcionamiento del 



21346 Viernes 17 junio 2005 BOE núm. 144

Registro de Fundaciones de Andalucía y en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Quinto.–La Consejería de Justicia y Administración Pública es compe-
tente para resolver el presente procedimiento de inscripción, de acuerdo 
con lo dispuesto por el artículo 2 del Decreto 279/2003, de 7 de octubre, 
por el que se crea el Registro de Fundaciones de Andalucía, y el artículo 
26 de su reglamento de organización y funcionamiento.

En su virtud, esta Dirección General, de acuerdo con lo anterior, 
resuelve:

Primero.–Ordenar la inscripción en el Registro de Fundaciones de 
Andalucía de la extinción de Fundación Hispatec para la Investigación 
Tecnológica y Desarrollo.

Segundo.–Ordenar la notificación de la presente Resolución a los inte-
resados, su comunicación al Protectorado de Fundaciones de la Conseje-
ría de Educación, a la Administración del Estado y la publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa y de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 26.5 del Reglamento de organización 
y funcionamiento del Registro de Fundaciones de Andalucía y en los artícu-
los 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
cabe interponer recurso de alzada, en el plazo de un mes desde su publica-
ción, ante la Consejería de Justicia y Administración Pública.

Sevilla, 13 de abril de 2005.–La Directora General, M.ª Luisa García 
Juárez. 

 10366 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2005, de la Dirección 
General de Instituciones y Cooperación con la Justicia, de 
la Consejería de Justicia y Administración Pública, por 
la que se acuerda la inscripción en el Registro de Funda-
ciones de Andalucía de la modificación de estatutos de 
diversas Fundaciones.

Vistos los expedientes por los que se solicita la inscripción en el Regis-
tro de Fundaciones de Andalucía de la modificación de estatutos de diver-
sas Fundaciones, sobre la base de los siguientes

Antecedentes de hecho

Primero.–Por las Fundaciones que se relacionan en el apartado pri-
mero de la presente Resolución, se ha solicitado la inscripción en el 

Registro de Fundaciones de Andalucía de la modificación estatutaria 
adoptada por sus Patronatos.

Segundo.–Las modificaciones de estatutos se han efectuado para la 
adaptación general a la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones.

Tercero.–A las solicitudes se han unido las copias de las escrituras de 
elevación a público de los acuerdos sociales relativos a la nueva redac-
ción de los estatutos para adaptarlos a la Ley 50/2002.

Cuarto.–Las escrituras públicas incorporan los certificados relativos 
al acuerdo adoptado por el Patronato de cada Fundación y la redacción 
del texto íntegro estatutario tras la modificación acordada.

Fundamentos de Derecho

Primero.–Resultan de aplicación para la resolución de los presentes 
procedimientos, la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, el 
Reglamento de organización y funcionamiento del Registro de Fundacio-
nes de Andalucía, aprobado por Decreto 279/2003, de 7 de octubre y la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Segundo.–A los expedientes de inscripción de modificación estatuta-
ria se han aportado cuantos datos y documentos se consideran esencia-
les, cumpliéndose los requisitos previstos en el artículo 29 de la Ley 
50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones y el artículo 30 del Regla-
mento de organización y funcionamiento del Registro de Fundaciones de 
Andalucía, aprobado por Decreto 279/2003, de 7 de octubre.

Tercero.–Consta en los respectivos expedientes que la modificación 
estatutaria acordada por el Patronato de cada Fundación fue comunicada 
en fecha al Protectorado de Fundaciones correspondiente, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 29.4 de la Ley 50/2002, de 26 de diciem-
bre, habiéndose obtenido un pronunciamiento favorable a la modifica-
ción.

Cuarto.–Los procedimientos de inscripción han sido tramitados de 
acuerdo con lo previsto en el Reglamento de organización y funciona-
miento del Registro de Fundaciones de Andalucía y en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, habiéndose acordado su reso-
lución en un único acto y su publicación conjunta, de acuerdo con lo dis-
puesto en los artículos 55.3 y 60. 2 de dicha Ley.

Quinto.–La Consejería de Justicia y Administración Pública es compe-
tente para resolver los procedimientos de inscripción, de acuerdo con lo 
dispuesto por el artículo 2 del Decreto 279/2003, de 7 de octubre, por el 
que se crea el Registro de Fundaciones de Andalucía, y el artículo 26 de su 
reglamento de organización y funcionamiento.

En su virtud, esta Dirección General, de acuerdo con lo anterior 
resuelve:

Primero.–Ordenar la inscripción en el Registro de Fundaciones de 
Andalucía de la modificación de estatutos de las siguientes Fundaciones: 

Fundación Acuerdo 
Patronato

Resolución/
Protectorado

Escritura 
Pública Notario Núm. Protoc.

      
CENTRO DE PROMOCIÓN TAURINA 

«MANOLETE».
16/09/04 O. 14/02/05 C. CULTURA 10/12/04 J.M.ª MONTERO PÉREZ-

BARQUERO.
4.142

JOSÉ MANUEL CABALLERO BONALD. 30/06/04 O. 01/03/05 C. CULTURA 30/12/04 JESÚS RODILLA RODILLA. 1.748
PARA LA PROMOCIÓN DEL DESARRO-

LLO CULTURAL Y SOCIAL DE ANDA-
LUCÍA (PRODEAN).

23/06/04 O. 01/03/05 C. CULTURA 25/01/05 JOAQUÍN SERRANO VALVERDE. 201

JOAQUÍN ALBARRÁN. 02/09/04 R. 24/02/05 SGT, C. IG. Y B.S 8/02/05 JOSÉ J. DE PABLO CARRASCO. 335
HOSPITAL DE SAN MIGUEL (CAMBIA 

SU DENOMINACIÓN POR «CORRALES 
JAVALERA»).

16/09/04 R.24/02/05 SGT, C. IG. Y B.S. 31/01/05 M.ª VICTORIA ALONSO GONZÁ-
LEZ.

60

JIENNENSE DE TUTELA. 13/12/04 R.15/02/05 SGT, C. IG. Y B.S 28/12/04 LUIS IGNACIO MEDINA 
MEDINA.

1.635

VIRGEN DE LAS NIEVES. 05/11/04 03/03/05 SGT C.EDUC. 21/12/04 MARIANO PÁRRIZAS TORRES. 3.102
CENTRO DE SERVICIOS EMPRESARIA-

LES DE ANDALUCIA (CSEA).
16/12/04 07/03/05 SGT C.EDUC 29/12/04 ANTONIO OJEDA ESCOBAR. 5.804

ITALICA DE ESTUDIOS CLASICOS. 15/12/04 O. 03/02/05 C. CULTURA 30/12/04 ANTONIO OJEDA ESCOBAR. 5.812
ALTAIR. 30/09/04 O. 22/02/05 C. CULTURA 27/01/05 JOAQUÍN SERRANO VALVERDE. 235
RODRÍGUEZ ACOSTA. 15/06/04 O. 01/03/05 C. CULTURA 24/12/04 FRANCISCO GIL DEL MORAL. 2.716
CENTRO DE ORIENTACIÓN FAMILIAR 

VIRGEN DE LOS REYES.
22/12/04 R.28/01/05 SGT, C. IG. Y B.S 29/12/04 ANTONIO OJEDA ESCOBAR. 5.805

ANDALUZA FONDO DE FORMACIÓN Y 
EMPLEO.

29/06/04 R.29/11/04 SGT, C. IG. Y B.S 20/09/04 ANTONIO OJEDA ESCOBAR. 4.283

ASTREA. 04/02/05 R.23/03/05 SGT, C. IG. Y B.S 18/02/05 ANTONIO OJEDA ESCOBAR. 577
UNIVERSITARIA PARA EL DESARRO-

LLO PROVINCIAL DE LA PROVINCIA 
DE CÓRDOBA (FUNDECOR).

15/12/04 07/03/05 SGT C.EDUC 21/03/05 RICARDO AVANZINI DE ROJAS. 868


